
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.125
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  49 DEL  10-08-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:RIQUALIFICAZIONE PARCO DEI CADUTI. PRESA D'ATTO
STATO FINALE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SOMME.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 47 del 10/05/2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale veniva approvato il progetto esecutivo per i lavori di “RIQUALIFICAZIONE
PARCO DEI CADUTI” per l’importo complessivo di progetto di Euro 25.000,00 suddiviso come
segue:

A - Lavori a base d’appalto
Euro

1. Totale lavori a misura 22.240,93

2. Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) 557,23

3. Lavori soggetti a ribasso d’asta 21.683,70

Totale lavori a base d’appalto Euro 22.240,93

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione
Euro

1. IVA 10% sui lavori 2.224,09

2. Lavori su fattura (IVA compresa) 90,16

3. Oneri R.U.P. 444,82

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 49 del 10-08-2018
  -  pag. 1  -



Totale Somme a disposizione      2.759,07

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO Euro 25.000,00

composto dai seguenti elaborati: Tav. Unica: Relazione tecnica illustrativa, Quadro Tecnico
Economico, Computo Metrico Estimativo, Elenco Prezzi, Tavole Progettuali (T1, T2, T3, T4, T5),
Cronoprogramma dei lavori;

Considerato che l'opera viene finanziata con Fondi di Bilancio e trova copertura finanziaria al Cap.
2693/4 Codice 09.02-2.02.01.09.000 del Bilancio Pluriennale 2018/2020;

Vista la determina a contrarre n. 17 del 14/05/2018 con la quale si stabiliva l’espletamento della
procedura per l’affidamento diretto dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE PARCO DEI CADUTI”, ai
sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni ed
integrazioni, con stipulazione di contratto a misura e valutazione dell’offerta secondo il metodo del
prezzo più basso mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95
del D. Lgs. n. 50/2016;

Sentita la ditta EDILPROJECT SRLS con sede a 62020 COLMURANO (MC) in CONTRADA
FIASTRA n. 69/F – P.IVA 01959120435, la quale si è dichiarata disponibile all’esecuzione immediata
dell’intervento al prezzo complessivo di Euro 22.240,71 rispetto il progetto esecutivo redatto
dall’U.T.C. pari ad Euro 22.240,93 e quindi con un ribasso percentuale dell’0,001%, comprensivo dei
oneri per la sicurezza oltre IVA di Legge;
Vista la determina di affidamento n. 19 del 21/05/2018 con la quale, oltre ad affidare i lavori alla

ditta EDILPROJECT SRLS con sede a 62020 COLMURANO (MC) in CONTRADA FIASTRA n.
69/F – P.IVA 01959120435 si stabiliva quanto segue:

i lavori dovranno essere terminati entro 30 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla-
data di consegna dei lavori;
di procedere al pagamento dei lavori in un’unica soluzione, all’approvazione del-
Certificato di Regolare Esecuzione e dietro presentazione di regolare;
I lavori contemplati verranno contabilizzati a misura;-

Preso atto quindi della consegna dei lavori in data 21/05/2018;

       Considerato che a seguito dell’ultimazione dei lavori avvenuta in data 20/06/2018, il Direttore dei
Lavori Geom. Verdicchio Saverio, ha rimesso gli atti conclusivi degli stessi, tra cui in particolare:

certificato attestante che i lavori consegnati in data 21/05/2018 sono stati ultimati in data-
20/06/2018 quindi nel rispetto, del termine di 30 gg. naturali e consecutivi contrattualmente
stabiliti;
stato finale dei lavori da cui risulta che l’importo dei lavori eseguiti dalla Ditta-
Appaltatrice ammonta ad € 22.240,71 con credito a favore dell’Impresa, pari ad €
24.464,78 IVA compresa come per Legge;
stato finale delle somme a disposizione della Stazione Appaltante;-

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 49 del 10-08-2018
  -  pag. 2  -



certificato di regolare esecuzione attestante che alla Ditta può essere corrisposto il saldo-
risultante dallo stato finale,

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare il Quadro Tecnico Economico allo Stato Finale redatto dal Direttore dei Lavori:2.

A - Lavori a base d’appalto Euro

1. Totale lavori a misura 22.240,93

2. Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) 557,23

3. Lavori soggetti a ribasso d’asta 21.683,70

4. Ribasso d’asta 0,001% 0,2168

LAVORI CONTRATTUALI  ESEGUITI Euro 22.240,71

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione Euro

1. IVA 10% sui lavori 2.224,07

2. Lavori su fattura (IVA compresa) 90,16

3. Incentivi per la progettazione art. 113 del D.lgs 50/2016 444,82

Totale Somme a disposizione     2.759,05

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO Euro 24.999,76

di prendere atto della conclusione dei lavori di "LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PARCO3.
DEI CADUTI” ed approvare il relativo certificato di regolare esecuzione;

di  dare atto che i lavori stessi sono stati regolarmente eseguiti dalla Ditta  EDILPROJECT4.
SRLS con sede a 62020 COLMURANO (MC) in CONTRADA FIASTRA n. 69/F – P.IVA
01959120435, come risulta dal relativo certificato emesso dal Direttore dei Lavori e
confermato dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 209 D.P.R. 554/99;

di prendere atto che l’importo finale dei lavori ammonta a € 22.240,71 netti e che5.
quindi, alla Ditta esecutrice compete la somma di € 24.464,78 IVA al 10% compresa;

di liquidare la somma dovuta alla Ditta Aggiudicataria, come specificato nello stato6.
finale e autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento
dietro presentazione di regolare fattura;
Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 49 del 10-08-2018

  -  pag. 3  -



che l'opera viene finanziata con Fondi di Bilancio dell’Ente con imputazione al Cap. di uscita7.
2693/4 Codice 09.02-2.02.01.09.000 del Bilancio Pluriennale 2018/2020;

di dare atto che il Codice di identificazione Gare C.I.G. rilasciato dall’Autorità per la8.
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture per i lavori contrattuali è il
seguente: Z82239EB60 – EDILPROJECT SRLS;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale;9.

di dare atto che la spesa finale risulta così determinata:10.

TOTALE SOMME SPESE Euro

1. Totale lavori a misura - ditta Edilproject srls 22.240,71

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione Euro

1. IVA 10% sui lavori - ditta Edilproject srls 2.224,07

2. Lavori su fattura (IVA compresa) - ditta Edilproject srls 90,16

3. Incentivi per la progettazione art. 113 del D.lgs 50/2016 – Geom.
Saverio Verdicchio

444,82

IMPORTO TOTALE LAVORI ESEGUITI Euro 24.999,76

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO AUTORIZZATO Euro 25.000,00

Restano a questa Amministrazione Euro 0,24.

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to Saverio Verdicchio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 49 del 10-08-2018
  -  pag. 4  -

https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=24973773


IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     27-08-2018                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(Geom. Saverio Verdicchio)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 27-08-2018.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 10-08-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-08-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-08-2018

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 49 del 10-08-2018
  -  pag. 5  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

